Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2015г.    г.Тайшет    №  798

Об утверждении прогноза социаль-
но-экономического развития Тай-
шетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское посе-
ление» на 2016- 2018гг.

В соответствии с постановлением администрации Тайшетского городского поселе-
ния от 03.08.2015г. № 709 «Об организации работы по разработке проекта бюджета Тай-
шетского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы», руково-
дствуясь ст. 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 17 Федерального
Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации, ст. 6, 7, 23, 46 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение» на 2016-2018 г.г. (приложение)

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству

администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М.Заика

Исп: Кравцова О.А.
тел. 2-03-90

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 28.08.2014г. № 798

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

на 2016-2018 гг.

Прогноз на:

2016 год Наименование показателя Ед. изм.
Факт

2013 года
Факт

2014 года
Оценка

2015 года
1 вариант  2 вариант

2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итоги развития МО

Выручка от реализации продукции, ра-
бот, услуг (в действующих ценах) по
полному кругу организаций,

млн.руб. 3748,288 3495,059 3620,430 3861,374 3904,117 4109,561 4348,923

в т.ч. по видам экономической деятельно-
сти:

Сельское хозяйство млн.руб. 13,177 19,630 23,850 24,924 26,045 27,269 28,469
Лесное хозяйство и предоставление услуг
в этой области*

млн.руб. 53,9167 45,9202 50,741821 54,243 57,986 62,277 65,764

Добыча полезных ископаемых млн.руб. 2,352 5,9997 5,9997 7,126 7,126 9,976 9,976

Обрабатывающие производства млн.руб. 1032,260 877,068 784,895 874,564 892,438 939,132 1015,242
Производство и распределение электро-
энергии, газа и воды**

млн.руб. 217,303 247,501 231,970 236,127 237,118 247,677 258,981

Строительство млн.руб. 274,020 105,460 45,045 42,979 50,982 55,093 59,367
Оптовая и розничная торговля; ремонт ав-
тотранспортных средств, мотоциклов, бы-
товых изделий и предметов личного поль-
зования

млн.руб. 1824,253 1882,074 2130,932 2270,670 2283,681 2415,556 2534,536

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Транспорт и связь млн.руб. 13,180 2,872 3,848 4,315 4,315 4,356 4,395

Прочие млн.руб. 317,826 308,534 343,147 346,426 344,426 348,224 372,193

Выручка от реализации продукции, ра-
бот, услуг (в действующих ценах) пред-
приятий малого бизнеса (с учетом мик-
ропредприятий)

млн.руб. 2758,028 2599,481 2571,843 2780,462 2794,343 2928,099 3091,168

Прибыль прибыльных предприятий (с
учетом предприятий малого бизнеса)

млн.руб. 31,143 43,483 37,995 38,100 43,030 48,305 48,535

Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

Промышленное производство:
Объем отгруженных товаров собственно-
го производства, выполненных работ и
услуг собственными силами (С+D+E):

млн.руб. 1240,401 1122,911 1031,865 1088,752 1088,039 1165,367 1250,269

Индекс промышленного производства -
всего***:

% 75,1 91,7 90,9 102,6 102,6 103,6 103,1

в том числе:

Добыча полезных ископаемых (C):
Объем отгруженных товаров собственно-
го производства, выполненных работ и
услуг собственными силами

млн.руб. 1,352 6,000 6,000 7,126 7,126 9,976 9,976

Индекс промышленного производства %   255,0 100,0 118,8 118,8 140,0 100,0

Обрабатывающие производства (D):
Объем отгруженных товаров собственно-
го производства, выполненных работ и
услуг собственными силами

млн.руб. 1021,745 869,410 793,895 845,499 860,764 907,714 981,312

Индекс промышленного производства % 70,5 89,7 88,7 102,9 102,9 103,7 103,7
Производство и распределение электро-
энергии, газа и воды (E):

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Объем отгруженных товаров собственно-
го производства, выполненных работ и
услуг собственными силами

млн.руб. 217,303 247,501 231,970 236,127 220,149 247,677 258,981

Индекс промышленного производства % 148,4 100,5 104,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Сельское хозяйство
Валовый выпуск продукции  в сельхозорга-
низациях

млн.руб. 7,479 11,434 13,892 14,517 15,170 15,883 16,582

Индекс производства продукции сельского
хозяйства в сельхозорганизациях

% 71,7 176,4 104,5 100,1 100,1 100,0 100,0

Строительство
Объем выполненных работ и услуг собст-
венными силами предприятий и организа-
ций

млн.руб. 267,171 100,665 45,120 43,093 51,096 55,247 59,573

Ввод в действие жилых домов кв. м 2497,3 3386,1 3234 5000 5000 5000 5000

Введено жилья на душу населения кв. м 0,073 0,100 0,096 0,148 0,148 0,148 0,148

Торговля

Розничный товарооборот  млн.руб. 3350,2 3563,5 3 800,0 3800,0 3700,0 3800,0 3900,0

Индекс физического объема  % 122,2 100,2 91,3 100 100 100 100

Малый бизнес

Число действующих малых предприятий -
всего (с учетом микропредприятий)

ед. 123 112 103 103 103 103 103

 в том числе по видам экономической дея-
тельности:

Сельское хозяйство ед.

Лесозаготовки ед.

Добыча полезных ископаемых ед.

Обрабатывающие производства ед. 10 9 8 8 8 8 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Производство и распределение электро-
энергии, газа и воды

ед. 1 2 1 1 1 1 1

Строительство ед. 10 8 8 8 8 8 8

Торговля ед. 68 64 58 58 58 58 58

Транспорт и связь ед. 3 1 1 1 1 1 1

Прочие ед. 31 28 27 27 27 27 27
Уд. вес выручки предприятий малого биз-
неса (с учетом микропредприятий) в вы-
ручке  в целом по МО

%

73,58

74,38

71,04
         72,01             71,57

71,25

71,08

Число действующих микропредприятий
- всего

ед. 88 83 76 76 76 76 76

Уд. вес выручки предприятий микропред-
приятий в выручке  в целом по МО

% 28,35 28,58 27,75 28,06 27,74 27,74 27,50

Количество индивидуальных предприни-
мателей

ед. 1120 877 877 877 877 877 877

Объем инвестиций в основной капитал
за счет всех источников -  всего

млн.руб. 88,251 83,047 35,0 20,0 25,0 25,0 25,0

Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения

Численность постоянного населения -
всего

тыс. чел. 34349 33836 33836 33836 33836 33836 33836

Среднесписочная численность работни-
ков (без внешних совместителей) по
полному кругу организаций,

тыс. чел. 12,059 11,662 11,436 11,487 11,500 11,593 11,587

в том числе:

Сельское хозяйство тыс. чел. 0,148 0,136 0,136 0,136 0,136 0,136 0,136
Лесное хозяйство и предоставление услуг
в этой области*

тыс. чел. 0,077 0,086 0,086 0,086 0,086 0,086 0,086

Добыча полезных ископаемых тыс. чел.

Обрабатывающие производства тыс. чел. 0,380 0,315 0,275 0,312 0,311 0,403 0,414

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Производство и распределение электро-
энергии, газа и воды

тыс. чел. 0,474 0,555 0,517 0,517 0,517 0,517 0,517

Строительство тыс. чел. 0,345 0,268 0,264 0,264 0,264 0,264 0,264
Оптовая и розничная торговля; ремонт ав-
тотранспортных средств, мотоциклов, бы-
товых изделий и предметов личного поль-
зования

тыс. чел. 0,819 0,813 0,781 0,782 0,783 0,784 0,785

Транспорт и связь тыс. чел. 3,971 3,806 3,798 3,798 3,798 3,798 3,798
Государственное управление и обеспече-
ние военной безопасности; обязательное
социальное обеспечение

тыс. чел. 1,600 1,539 1,431 1,430 1,445 1,445 1,427

Образование тыс. чел. 1,433 1,438 1,446 1,453 1,453 1,453 1,453
Здравоохранение и предоставление соци-
альных услуг

тыс. чел. 1,299 1,260 1,293 1,293 1,293 1,293 1,293

Предоставление прочих коммунальных,
социальных и персональных услуг

тыс. чел. 0,436 0,489 0,513 0,512 0,510 0,510 0,510

Прочие тыс. чел. 1,077 0,957 0,896 0,904 0,904 0,904 0,904
В том числе из общей численности рабо-
тающих численность работников бюд-
жетной сферы, финансируемой из консо-
лидированного местного бюджета-всего,

тыс. чел. 0,066 0,090 0,090 0,091 0,090 0,090 0,090

из них по отраслям социальной сферы:

Образование тыс. чел.

Культура и искусство тыс. чел.

Физическая культура тыс. чел.

Управление тыс.чел. 0,066 0,090 0,090 0,091 0,090 0,090 0,090
В том числе из общей численности рабо-
тающих численность работников малых
предприятий (с учетом микропредприя-
тий)-всего,

тыс. чел. 1,822 1,556 1,458 1,477 1,480 1,491 1,492

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в том числе:
Сельское хозяйство тыс. чел.
Лесное хозяйство и предоставление услуг
в этой области*

тыс.чел.

Добыча полезных ископаемых тыс. чел.

Обрабатывающие производства тыс. чел. 0,267 0,216 0,194 0,212 0,214 0,224 0,224
Производство и распределение электро-
энергии, газа и воды

тыс. чел. 0,058 0,069 0,022 0,022 0,022 0,022 0,022

Строительство тыс.чел. 0,117 0,116 0,111 0,111 0,111 0,111 0,111

Торговля тыс.чел. 0,754 0,747 0,677 0,678 0,679 0,680 0,681

Транспорт и связь тыс.чел. 0,012 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004

Прочие тыс.чел. 0,614 0,404 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450
Уровень регистрируемой безработицы (к
трудоспособному населению)

% 2,1 1,09 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

Среднемесячная начисленная заработ-
ная плата (без выплат социального ха-
рактера) по полному кругу организаций,

руб. 22 880,1 23 702,1 25 306,5 26 769,9 26 797,8 28 298,1 29 842,6

в том числе:
Сельское хозяйство руб. 6 960,0 7 958,1 8 260,6 8 838,8 9 457,5 10 072,3 10 626,2
Лесное хозяйство и предоставление услуг
в этой области*

руб. 31 966,3 37 208,9 38 622,9 41 326,5 44 219,3 47 093,6 49 683,7

Добыча полезных ископаемых руб.

Обрабатывающие производства руб. 10 466,4 12 196,9 13 980,1 12 637,9 13 103,5 10 681,4 10 731,6
Производство и распределение электро-
энергии, газа и воды

руб. 16 030,2 16 740,1 18 010,3 19 210,4 19 126,7 20 503,2 21 610,6

Строительство руб. 9 589,8 8 652,7 8 637,3 9 174,0 9 674,4 10 240,5 10 753,6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Оптовая и розничная торговля; ремонт ав-
тотранспортных средств, мотоциклов, бы-
товых изделий и предметов личного поль-
зования

руб. 8 106,1 9 383,4 9 740,2 10 398,0 10 532,1 11 178,6 11 774,9

Транспорт и связь руб. 32 254,4 32 957,8 34 284,8 36 679,9 36 679,9 39 059,7 41 204,2
Государственное управление и обеспече-
ние военной безопасности; обязательное
социальное обеспечение

руб. 30 344,0 28 996,2 32 435,5 34 730,2 34 369,7 36 603,7 39 104,1

Образование руб. 19 073,2 20 530,6 21 546,5 22 943,7 22 943,7 24 435,0 25 779,0
Здравоохранение и предоставление соци-
альных услуг

руб. 17 165,5 20 074,1 20 222,6 21 638,2 21 638,2 23 044,7 24 312,1

Предоставление прочих коммунальных,
социальных и персональных услуг

руб. 19 955,8 19 498,9 21 314,9 22 594,0 22 682,6 23 980,5 25 150,2

Прочие руб. 14 796,6 15 297,9 19 032,9 18 216,0 18 216,0 19 357,8 20 311,1
Среднемесячная начисленная заработная
плата работников бюджетной сферы,
финансируемой из консолидированного ме-
стного бюджета с учетом "дорожных
карт" МО - всего,

руб. 42 769,9 34 012,2 36 170,9 38 277,6 38 702,9 41 218,6 43 485,6

из них по категориям работников:
Образование руб.

Культура и искусство руб.

Физическая культура руб.

Управление руб. 42 769,9 34 012,2 36 170,9 38 277,6 38 702,9 41 218,6 43 485,6
Среднемесячная начисленная заработ-
ная плата работников малых предпри-
ятий (с учетом микропредприятий)

руб. 9 589,0 10 972,5 11 773,2 12 217,5 12 283,7 12 887,3 13 434,4

Фонд начисленной заработной платы по
полному кругу организаций,

млн.руб. 3310,988 3317,020 3472,746 3689,939 3697,972 3936,580 4149,300

в том числе:

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Фонд начисленной заработной платы ра-
ботников малых предприятий (с учетом
микропредприятий)

млн.руб. 209,597 204,879 205,984 216,542 218,158 230,580 240,530

Фонд начисленной заработной платы ра-
ботников сельского хозяйства

млн.руб. 12,361 12,988 13,481 14,425 15,435 16,438 17,342

Фонд начисленной заработной платы ра-
ботников бюджетной сферы

млн.руб. 1111,489 1127,547 1179,304 1261,855 1261,855 1343,876 1417,789

Выплаты социального характера млн.руб. 74,6 61,0 38,4 38,4 40,0 40,0 40,5
Прочие доходы млн.руб.

                             Начальник отдела по организационной работе,
                             контролю и делопроизводству администрации
                             Тайшетского городского поселения          В.Д.Бычкова